



Date: 15/04/2024
Our ref: 01/FOI/24/012346/E

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/012346/E

I write in connection with your request for information dated 20/03/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

- 1. Calibration Process Overview: Instead of requesting specific details about each camera, could you provide a general overview of the calibration process for speed cameras? This would include information on how calibrations are typically conducted (e.g., steps in the process, frequency) and by whom (internal team vs. external contractor), without referencing any specific camera locations or identification numbers.*
- 2. Policy and Procedure Documentation: Could you supply any existing policy documents, guidelines, or reports that detail the standards and procedures for the calibration and maintenance of speed cameras? This request aims to understand the framework and best practices adopted by GMP without necessitating individual camera data.*
- 3. Aggregated or Anonymized Data: If available, could you provide aggregated or anonymized data on the calibration of speed cameras that does not compromise the location or operational status of these cameras? For example, statistical information on the average or range of calibration intervals for cameras within your jurisdiction.*

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate information relevant to your request. I can confirm that the information you have requested is not held by GMP.

The processes for calibration of cameras lies with the camera manufacturers when they are granted Home Office Type Approval for their devices and therefore the manufacturers would hold the information being requested.